
CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA 
PORTO CESAREO 

(Provincia di Lecce) 

OGGETTO : ADOZIONE CONTO CONSUNTIVO 2013 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 

SI ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE E’ STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO 
ON LINE DI QUESTO ENTE DAL 30/04/2014. 
 
 Porto Cesareo lì, 29/04/2014 
                           IL SEGRETARIO    
        
         _______________________________ 

Verbale letto, confermato e  sottoscritto: 
 

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                           IL PRESIDENTE  
 Rag. Fabio Colelli        Rag. Remì Calasso                                                                                                                 

      

L’anno duemilaquattordici il giorno 29  del mese di Aprile   alle ore 16.00 in apposita sala presso la se-

de del Consorzio Area Marina Protetta di Porto Cesareo, regolarmente convocato,  il Consiglio di Ammi-

nistrazione del Consorzio prosegue nella trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 

.Fatto l’appello risultano: 

  Presente Assente 

1 Sig.BASILE FERNANDO ANTONIO    

2 Sig. CALASSO REMY   

3 Sig. COLELLI GIUSEPPE   

4 Sig.DE BRACO PASQUALE   

5 Sig. GIORDANO MASSIMO   

6 Sig. MY ALESSANDRO   

7 Sig. NATALIZIO COSIMO   

8 Sig. PELUSO PAOLO   

9 Sig. PORTORICO GIOVANNI   

10 Sig. VAGLIO SERGIO   

Pareri ex art. 49 D.Lgs 267/2000  
 
Direttore Consorzio          FAVOREVOLE 
Assiste il dr. Paolo D’AMBROSIO, Direttore del Consorzio di Gestione dell’Area Marina Protetta Porto 

Cesareo. 

Riconosciuto legale, il numero degli intervenuti il Sig. Remì Calasso - Presidente assume la presidenza e 
dichiara valida la seduta per la trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 
 

Per copia conforme all’originale 
 
Lì, ______________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N°5 
Adunanza in prima convocazione 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
• Dato atto che funge da Segretario verbalizzante il Rag. Fabio Colelli      
• Vista la relazione ed i relativi allegati  prot.264/2013 del 24/04/2013 relativi al conto Consuntivo 

2013 trasmessi unicamente ai componenti di questo Consiglio in assenza della nomina del al Re-
visore Unico dei Conti da parte dell’Assemblea dei soci, ; 

• Fatte proprie le indicazioni riportate nella succitata relazione; 
• Dato atto che il documento contabile in parola è stato predisposto tenendo conto del bilancio di 

previsione 2013 e compilato con la procedura informatizzata; 
• Dato atto che le reversali e i mandati sono stati regolarmente eseguiti e, pertanto, può darsene 

discarico al Tesoriere; 
• Nulla avendo da osservare, facendo salvo ogni provvedimenti riguardante le somme arretrate do-

vute dagli Enti Consorziati, come evidenziate nella citata relazione; 
• Acquisito il parere favorevole del Direttore; 
 Con voti unanimi e palesi; 
 

DELIBERA   

 
1. Adottare il conto consuntivo 2013 e relativi allegati tutti, parte integrante del presente atto, con le 

seguenti risultanze contabili: 
SITUAZIONE FINANZIARIA: 
Riscossioni  (compreso il fondo di cassa al 01/01/2013 di € 292.945,01):   719.529,52  
Pagamenti                                             432.307,66 

 Fondo di cassa al 31/12/2013               287.221,86 
 Residui attivi                                   501.720,69 
 Residui passivi                                           747.958,67 
 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE al 31/12/2013    40.983,88 
  
 SITUAZIONE PATRIMONIALE:  
 Attività: 
 Beni mobili:           621.189,59 
 Fondo di cassa           287.221,86 
 Residui attivi           501.720,69 
 Totale Attività                 1.410.132,14 
 Passività: 
 Residui passivi                    747.958,67 
 Totale Passività                    747.958,67 
 PATRIMONIO NETTO AL 31.12.2012               662.173,47 
 
2. Trasmettere copia della presente deliberazione, con relativa documentazione, al Revisore Unico dei 
Conti per il parere di competenza.( si precisa che alla data odierna l’Assemblea dei soci non ha ancora 
provveduto a nominare il Revisore unico dei conti) 
3. Trasmettere copia della presente deliberazione, al Presidente dell’Assemblea Generale per i provve-

dimenti di competenza. 
4. Trasmettere  per opportuna conoscenza, copia della presente deliberazione al Tesoriere-Monte dei 

Paschi di Siena. 

 


